

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---|--------------|----------------|---------------|------------|
| RECEITA REALIZADA | 1.350.000,00 | 92.202,36 | 489.650,23 | 860.349,77 |
| RECEITAS CORRENTES | 1.350.000,00 | 92.202,36 | 489.650,23 | 860.349,77 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 14.000,00 | 6.233,77 | 27.731,36 | -13.731,36 |
| TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | 14.000,00 | 6.233,77 | 27.731,36 | -13.731,36 |
| TAXAS E EMOLUMENTOS | 14.000,00 | 6.233,77 | 27.731,36 | -13.731,36 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 1.336.000,00 | 76.892,81 | 441.224,51 | 894.775,49 |
| CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS | 1.336.000,00 | 76.892,81 | 441.224,51 | 894.775,49 |
| ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS | 590.000,00 | 61.678,44 | 268.771,12 | 321.228,88 |
| ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS | 746.000,00 | 15.214,37 | 172.453,39 | 573.546,61 |
| RECEITAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 146,76 | 565,32 | -565,32 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 146,76 | 565,32 | -565,32 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 146,76 | 565,32 | -565,32 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 0,00 | 6.796,17 | 16.100,68 | -16.100,68 |
| JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS | 0,00 | 1.611,88 | 3.453,56 | -3.453,56 |
| JUROS DE MORA | 0,00 | 1.611,88 | 3.453,56 | -3.453,56 |
| VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS | 0,00 | 3.745,88 | 8.559,28 | -8.559,28 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 0,00 | 3.745,88 | 8.559,28 | -8.559,28 |
| MULTA POR MORA | 0,00 | 1.151,92 | 3.592,22 | -3.592,22 |
| MULTAS POR MORA | 0,00 | 478,61 | 1.815,47 | -1.815,47 |
| OUTRAS MULTAS | 0,00 | 673,31 | 1.776,75 | -1.776,75 |
| REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 286,49 | 495,62 | -495,62 |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 286,49 | 495,62 | -495,62 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 2.132,85 | 4.028,36 | -4.028,36 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 2.132,85 | 4.028,36 | -4.028,36 |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES | 0,00 | 244,20 | 705,90 | -705,90 |
| DÍVIDA ATIVA | 0,00 | 1.888,65 | 3.322,46 | -3.322,46 |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---------------|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Total: | 1.350.000,00 | 92.202,36 | 489.650,23 | 860.349,77 |

Maceió-AL, 30 de abril de 2021

Annelise Castanha B.T. Nunes
PRESIDENTE
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

karyna Alves C de Paiva Lima
TESOUREIRA
CRMV-AL00422
xxx.750.244-xx

IZAIAS GOMES DE SENA
CONTADOR
CRC-AL003806
xxx.192.124-xx